AKT - THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« A.L.M ALBANLA » SHPK

Sot me date 19 Dhjetor 2023 ( dymije e njezete e fre |, diten e Marte ne
ortaket :

Evis Bllaci(Tasellari), e bija e Leonard-it dhe e Zanes-s lindur me 17.03.1984, ne
Tirane, dhe banuese ne Tirane madhore dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar, mbajtese e leternjoftimit me nr.personal 1453170530, leshuar me date
06.02.2020.

Belioza Coku, e bija e Mirvien-it dhe e Donika lindur me 03.12.1974, ne Tirane,
dhe banuese ne Tirane madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtese e leternjoftimit me nr.personal H46203078D, leshuar me date
06.08.2021.

bazuar ne ligjin 9901 date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare”,

Vendosem
Hartimin e Statutit te Shoqgerise me Pergjegjesi te Kufizuar « A.LM ALBANIA»
shpk, ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 “ Per
tregtaret dhe shogerite tregtare “.

NENI 1
EMERTIMI 1 SHOQERISE
e Shogeria Tregtare do te quhet Shogeria « A.l.M ALBANIA » shpk.
NENI 2
FORMA E SHOQERISE

o Shogeria « A.LM ALBANIA » shpk eshte e llojit Shogeri me Pergjegijesi te Kufizuar me
Ortaket e shoqgerise, e krijuar dhe zoteruar nga ne Ortaket e shoqgerise Evis
Bllaci(Tasellari) dhe Belioza Coku.

NENI 3
QENDRA ( SELLA ) E SHOQERISE

e Shogeria « A..M ALBANIA » shpk shpk do te kete gendren (seline) ne adresen
Rr.Pjeter Bogdani, Nd.10,H.5, K.7,p0.29,Tirane 1019.

« Shogeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim e Ortakeve te Shogerise.

e Me vendim te ortakeve te Shogerise mund te hape dege dhe/ose zyra te tjera
perfagesimi, ne perputhje me legijislacionin ne fuqi.
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NENI 4
KOHEZGJATJIA E VEPRIMTARIS

e Shogeria « A.LM ALBANIA » shpk do te veproje per nje periudhe kohore me
shume se 10 vjet.

¢ Me vendim te Ortakeve te Shogerise ky afat mund te jete me i shkurter apo
mund fe zgjatet me tej.

NENI 5
REGJIMI JURIDIK.

» Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shgiperise Shogeria do te udhehiget
nga legijislacioni shqiptar ne fuqgi.

 Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fuqi.

e Per evidentimin e veprimtarise se Shoqgerise do te perdoren dispozitat ligjore ne
fugi dhe kerkesat e pergjithshme te kontabilitetit, sic sqarohet me hollesisht ne
dispozitat perkatese te Statutit te Shogerise ge i bashkengjitet ketij akti.

e Shogeria gezon afirmimin ligjor ge nga dita e rregjistrimit te saj ne Q.K.B.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objektii veprimtarise se shoqgerise do te jete :

* Rekrutimin e burimeve njerzore, ne perputhje me kerkesen e fregut dhe nevojes
se subjekteve ge nenkontfraktohen nga A.LM Albania.

¢ Rekrutimin e burimeve njerezore per zhvilimin e akfivitetit te A.l.M Albania.

e Rekrutimin e burimeve njerezore brenda territorit te Shqgiperise dhe jashte temitorit
te Shqiperise.

e Asistence teknike ndaqj subjekteve rekruturese mbi dokumentacionin e
nevojshem; ndjekie e procedures se rekrutimit ne te gjthe halkat nga
perzgjedhia; transporti; aplikimi; akomodimi; trajnimi i te rekrutuarit per gellim te
veprimtarise se punes, sipas dakordesise paraprake me subjektin kerkues te
sherbimit.

o Fusha e ekspertizes se rekrutimit: sherbime hoteleri & turizem; sherbime
domestike; sherbime te kujdesit ndaqj femijeve (dhe cdo moshe ne varesi te
nevojes apo kujdesit); sherbime mbeshtetese ndaj njesise apo biznesit dhe/apo
cdo sherbim tjeter ge ka lidhje me nevojen e tregut si: sherbime ne fushen e IT;
ndertimit; menaxhimit; kulonarise; zdruktharise; fasonerise; efj.

e A.M Albania ofron mbeshtetie dhe konsulta lidhur me Burimet Njerezore;
menaxhimin e Burimeve Njerezore; Menaxhimin e krizave; Incentivimin e stafit;
konsulta mbi sistemin e pagave/ shperblimeve te stafit, efj...

* A.M Albania ofron trianimim e stafit aktual te nje subjekti me ane te moduleve
te personalizuara permes trajnueseve eksperte.
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mi‘AM /;\Ibonic: ofron trajnimin e stafit te rekrutuar permes A.LM Albania, nese
kerkohet, duke vene ne dispozicion struktura te posacme, si dhe modulet e
trajnimit.
e A.M Albania ofron Ndermjetesimin si sherbim brenda kuadrit ligjor, si veprimtari
jashtegjygesore, ne te cilen palet kerkojne zgjidhjen e mosmarreveshjeve.

NENI 7
KAPITALI I SHOQERISE

o Kapitali fillestar i Shogerise eshte 10.000 ( dhjetemije) leke, dhe eshte | ndare ne
2 ([ dy ) kuota. Themeluesit marrin ne pronesi kuotat e tyre ne kapitalin themeltar
ne perputhje me kontributin e tyre :

o Kontributi | ortakeve themelues ne kapitalin themeltar si me poshte:

« Evis Bllaci(Tasellari), 1(nje) kuote ne vleren 5000 lek, zoteron 50% (pesedhjete
perqind).

e Belioza Coku 1(nje) kuote ne vleren 5000 lek, zoteron 50% (pesedhjete perqgind).

e Keto Kuota jane teresisht prone e Ortakeve te Shogerise dhe do te depozitohen
ne Credins Bank sh.a si kapital themeltar i Shogerise « A.l.M ALBANIA » shpk, pas
rregjistrimit te shogerise ne QKB.

o Kapitali i shogerise do te ritet krahas ecurise se saj ekonomike, financiare si dhe
te vendimeve ge do te marrim ne Ortaket e shoqerise per ta rritur ate ne te
ardhmen.

e Ne rast vdekjeje te Ortakeve te Shoqerise, pasuria u kalon trashegimtareve te
tyre sipas legjislacionit ne fugi ne Republiken e Shqgiperise.

NENI 8

DREJTIMI 1 SHOQERISE

e Filimisht shogeria do te udhehiget, administrohet dhe drejtohet nga
Administratori i shogerise Inj.Evis Bllaci(Tasellari) atesia Leonard lindur me
17.03.1984 ne Tirane dhe banuese ne Tirane madhor dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar mbajtese e leternjoftimit me nr.personal
1453170530 per nje periudhe 5 ( Pese ) viecare me te drejte rizgjedhje, i clili
do te jete drejtues ligjor i sqj, si dhe do te perfagesoje shogerine ne
marredheniet me te tretet.

e Krahas ecurise se veprimtarise se shoqgerise, ne ortaket e saj do te
vendosim zgjerimin e organeve te ndryshme te drejtimit dhe te
administrimit ekonomik.

e Per cdo ceshtje profesionale , si juridike, ekonomike , teknike et , shogeria
do te angazhoje sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme
duke punesuar specialiste sipas legijislacionit ne fuqi .

NENI 9
SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE

e Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes
si dhe ne institute te tjera private ekzistuese, apo ge do te krijohen ne te
ardhmen sipas legjislacionit ne fuqi .
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e Masa e pasurise ge do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te sqj dote™
vendoset nga ne ortaket e shogerise.
NENI 10

r

LIKUJDIMI I SHOQERISE

e« Rastet e likujdimit te Shogerise si dhe ai i mbarimit te afatit te aktit te
Themelimit te Shoqgerise, do te jene ato ge pasqgyrohen ne legjislacionin ne
fugi ne Republiken e Shqgiperise .

NENI 11
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

e Ky akt per themelimin e Shoqgerise ka si pjese te tij edhe Statutin e
Shogerise i cili i bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne
fuqi.

e Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shogerise, sipas legijislacionit ne fuqi,
pushon se vepruari edhe ky Akt - Themelimi .

e Adresa ligjore e shoqgerise eshte Rr.Pjeter Bogdani, Nd.10,H.5,
K.7,p.29,Tirane 1019.

e Cdo ndryshim apo shtese ge mund ti behet ketij Akti per Themelimin e sqj
duhet te behet me shkrim, te nenshkruhet nga ne ortaket e shogerise dhe
te depozitohet si ne dokumentat e shogerise ge mbahen ne Qendren e
saj, ashtu si edhe ne Q.K.B

Ky akt themelimi | shogerise u prinfua ne kater kopje te barabarta dhe u
nenshkrua nga ne ortaket e shogerise, me vullnet te lire dhe te plote.

ORTAKET E SHOQERISE

Evis Bllaci(Tasellari) Belioza Coku
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